
0 

1 

 

 

 

 

Pokyny 
 

WRE, Český pohár, INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať: sobota 9.9.2023 
Český pohár, INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať: neděle 10.9.2023 

 

Memoriál Karla Hausvatera (měl být ředitelem těchto závodů) 
 
 

Děkujeme správcům lesních pozemků za souhlas se sportovní akcí 

 
Pořádající orgán 
Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu – https://www.orientacnisporty.cz/ 
 
Pořádající subjekt 
OK Slavia Hradec Králové z. s. – https://www.shk-ob.cz/ 
 
Centrum závodu 
GPS: 50.14353N, 15.89598E, https://en.mapy.cz/s/dejuvezege 
Hoděšovice, v blízkosti restaurace Koliba, 9 km jihovýchodně od centra města Hradec Králové 
 
Vzdálenosti 
Ubytování v tělocvičně - parkoviště 12 km 
Parkoviště - centrum   0,2 - 2 km 
Výstup z autobusu - centrum závodu  0 km 
Centrum - start    0,7 km - 9.9. // na oba  starty 2,7 km - 10.9. 
Centrum - cíl    0 km 
 
Příjezd a parkování 
Pro osobní auta je povinný příjezd po silnici III. třídy ve směru od Hoděšovic ke Kolibě. Silnice je pro oba 
dny zjednosměrněna. Příjezd značen po objízdných trasách viz mapka příjezdu. Parkování je řízeno 
pořadateli při kraji silnice ve směru příjezdu, tedy kdo přijede dříve, bude parkovat blíže centru. Nejkratší 
vzdálenost je 200 m, ale ti, kdo přijedou poslední, to budou mít od auta do centra až 1500 m. Cena za 
organizaci parkování: 50 Kč/den. Odjezd je povinný ve směru ke Kolibě. 
Prosíme účastníky závodů, aby neparkovali na parkovišti před motorestem. Toto parkoviště je určeno pro 
hosty motorestu. 
Autobusy musí ke Kolibě odbočit ze silnice I/35, vyložit závodníky na parkovišti u motorestu, otočit se a 
odjet zaparkovat na 4 km vzdálené parkoviště na okraji HK dle pokynů pořadatele. Po skončení závodu si 
závodníci svůj autobus přivolají pro nástup. Prosíme o co nejrychlejší odbavení. 
UPOZORNĚNÍ: Od Pardubic a od D35, exit 139 nelze pokračovat ve směru na Býšť přes obec Rokytno (je 
uzavřena) a je nutno objet přes Bohumileč a Borek.  



0 

2 

 

 

 

 

 
Mapka příjezdu 

Prezentace 
V centru závodu 9.9. od 10:00-12:00 a 10.9. od 8:30 do 10:00. Oddíly, které mají vklady v pořádku, na 
prezentaci nemusí. Doklad o zaplacení si vytiskněte z Orisu. Pokud budete potřebovat doklad potvrdit, 
zastavte se na prezentaci, doklad vám potvrdíme nebo zašlete požadavek mailem, následně vám pošleme 
potvrzený doklad naskenovaný. 
 
Oddíly, které mají objednané ubytování, si musí na prezentaci vyzvednout pásky, kterými se prokazují při 
vstupu do tělocvičny. 
Dohlášky budou možné pouze do kategorií T a P a to pouze dle možností pořadatele za nezvýšené vklady  

T3, T5 - 190 Kč, P - 170 Kč - 9.9.  //  T4, T7 - 230 Kč, P - 200 Kč - 10.9. 
 
Kategorie a zařazení do soutěží 
Český pohár, WRE: M21, W21 - 9.9. // Český pohár: D21E, H21E - 10.9. 
INOV-8 CUP - žebříček A: D16A, D18A, D20A, H16A, H18A, H20A 
Ranking: D21A, D21B (pouze 10.9.), H21A, H21B 
Ranking veteránů: D35, D45, D55, D65, H35, H45, H55, H65. (Z důvodu počtu startujících byly veteránské 
kategorie oproti rozpisu sloučeny do desetiletých intervalů.) 
Veřejný závod: D10, D12, D14, H10, H12, H14, P (kategorie pro příchozí),  
                            T3, T5  (tréninkové kategorie cca 3 a 5 km) - 9.9. 
                            T4, T7  (tréninkové kategorie cca 4 a 7 km) - 10.9. 
Závodí se dle Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS a Prováděcích předpisů k soutěžím 
ČSOS v OB 2023. V kategoriích WRE se závodí podle Competition Rules for IOF Foot Orienteering Events. 
 
Funkcionáři závodu 
Ředitel závodu: Ondřej Tomalík 
Hlavní rozhodčí: Jan Netuka, IOF Event Adviser - 9.9.: Zuzana Klimplová 
Stavitelé tratí: Jakub Weiner, Vojtěch Netuka - 9.9. //  Michal Jedlička - 10.9. 



0 

3 

 

 

 

 

Informace 
ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6812 // https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6813 
Web: https://za2023.shk-ob.cz 
IOF Eventor pro kategorie WRE - 9.9.: https://eventor.orienteering.org/Events/Show/7691  
Ředitel závodu: Ondřej Tomalík, telefon: +420 603 414 385, e-mail: otomalik@seznam.cz 
Hlavní rozhodčí: Jan Netuka, telefon 731 187 652, e-mail: jnetuka@wo.cz 
A na prezentaci v centru závodu. 
 
Terén 
Typický hradecký, porostově rozmanitý s převýšením do 50 m, hustší síť komunikací, systémy 
melioračních rýh. (V části prostoru se běžel závod štafet Mistrovství světa juniorů v r. 2013.) 
V některých lokalitách je tráva nebo kapradí. Kapradí je mapováno jako podrost jen výjimečně v 
extrémních případech. 
 
Způsob označování závodních průkazů 
SPORTident, kontroly budou nastaveny v bezkontaktním režimu (AIR+). Každý závodník musí projít celou 
startovní procedurou (všemi koridory) a v cíli orazit cílovou kontrolu, která bude taktéž v bezkontaktním 
režimu. SI čip nesmí být použit v závodě dvakrát. 
Závodníci WRE budou mít v sobotu, na požádání, možnost zkoušky razicího systému u prezentace. 
 
Popisy kontrol 
K odběru ve druhém startovním koridoru (nebudou k dispozici žádné pomůcky pro jejich úpravy), při 
sobotní krátké trati budou i vytištěné na mapě. Rozměr popisů pro kategorii M21 je 6 x 17,8 cm a pro 
kategorii W21 je 6 x 16,6 cm. 
 
Mapy 
Pro sobotní krátkou trať pro všechny kategorie v měřítku 1:10 000. 
Pro nedělní klasickou trať v měřítku 1:15000 pro kategorie DH16, 18, 20, 21, 35. Pro ostatní kategorie v 
měřítku 1:10 000. 
Ekvidistance 5 m, stav srpen 2023, mapový klíč ISOM 2017-2, autoři Jan Langr, Petr Mareček, Jan Netuka, 
Zdeněk Sokolář, tisk laser, mapa bude ve voděodolné úpravě (pro sobotní krátkou trať na pretexu, pro 
nedělní klasickou trať  v plastovém obalu). 
Zejména z důvodu množství menších oplocenek jsou všechny lesní oplocenky kresleny značkou 516 plot 
(“tenký jednočárkovaný plot”). V souladu s Lesním zákonem je do nich vstup zakázán. 
Tréninkové mapky budou po oba dny k dispozici v centru závodu. 
Mapy se budou v cíli vybírat do připravených klubových tašek v sobotu po celou dobu závodu a v neděli až 
do času startu posledního závodníka. V té chvíli budou za oba dny odebrané mapy vydány. Nevyzvednuté 
mapy budou k převzetí u výpravy SHK na následujících zářijových závodech soutěží ČSOS, v úplně 
výjimečných případech lze na prezentaci požádat a uhradit jejich zaslání poštou. 
Zvláštní mapové značky: 
Hnědý trojúhelníček (zn. 115): plošinka 
Modrá hvězdička (zn. 313): hydrologický vrt, drobný objekt vodárenské soustavy 
Černý křížek (zn. 531): torzo krmelce, torzo posedu, pyramida dřeva, hromada dřevěných plotů, visící sud, 
žlab 
Fialová silná čára (zn. 708): nepřekonatelná 40 m dlouhá a 3 m vysoká hromada klestí podél větší cesty. 
Vývraty nemapovány. 
 



0 

4 

 

 

 

 

Prostor závodu 
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/2022-fde68e90-ada0-4c80-9a72-d8718149d17b  
Předchozí mapy závodního prostoru 
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/koliba-2013 
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/koliba-1996 
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/kindlovka-1993 
 
Ukázky mapy: 

 
Start  
V předstartovním prostoru: 
Závodníci kategorií ČP a ŽA si samoobslužně vyzvednou startovní číslo a vybraní závodníci jednotku GPS. 
Startovní procedura  (shodná po oba dny): 
Tři startovní koridory, v prvním je kontrola čísla čipu pořadatelem a nulovací SI-jednotka, ve druhém 
kontrolní SI-jednotka a odběr popisů (nebudou k dispozici žádné pomůcky pro jejich úpravy), ve třetím 
koridoru se závodník postaví k mapě a na startovní signál si ji odebere a vybíhá k mapovému startu. 
Sobota 9.9. - krátká trať: 
Intervalový, start prvního závodníka ve 12:00, vzdálenost 0,7 km, po modrobílých fáborkách, bez TOI-TOI. 
Téměř celá cesta na start vede v prostoru tréninkové mapky se vzorovými kontrolami. 
Kategorie P, T3 a T5  mají volný startovní čas v rozmezí 13:40 - 14:30. 
Neděle 10.9. - klasická trať: 
Intervalový, start prvního závodníka v 10:00. Jsou dva starty označené 1 a 2, na oba vzdálenost 2,7 km. Na 
start 1 po modrobílých fáborkách, na start 2 po zelenobílých fáborkách. Úvodní část cesty je společná a 
vede v prostoru tréninkové mapky se vzorovými kontrolami. Všichni závodníci cestou na start přecházejí 
silnici, sice budou přechody hlídané pořadateli, přesto BUĎTE OPATRNÍ. Před oběma starty jsou k 
dispozici TOI-TOI a voda na pití. Na obou startech bude možné ponechat drobné oblečení (bundy, mikiny 
apod.), pořadatelé ho přivezou do centra závodu, ale pouze jednou až po skončení startu. 
Start 1: D20A, D21E, D21A, D21B, H16A, H18A, H20A, H21E, H21A, H21B, H35    
Start 2 (pravý koridor): D16A, D18A, D35, D45, D55, D65, H45, H55, H65 
Start 2 (levý koridor): D10, D12, D14, H10, H12, H14, P, T4, T7. Každý koridor vede k jinému začátku orientace. 
Kategorie P, T4 a T7  mají volný startovní čas v rozmezí 10:00 - 12:30. 



0 

5 

 

 

 

 

Omezení vybavení závodníků 
Zařízení využívající GPS (hodinky, atd.) mohou být při závodě používány jen tehdy, pokud neumí zobrazit 
mapy, GPS data mohou pouze přijímat a nebudu používány pro účely navigace. 
 
Tratě 
Délky tratí a převýšení: 
Jsou uvedeny v tabulce na konci těchto pokynů 
Křížení tratí: 
V obou závodech se tratě i vícekrát kříží (zejména se to týká delších kategorií), věnujte proto pozornost 
správnému pořadí kontrol. 
Povinné úseky: 
Pro všechny závodníky: Úsek od startu k začátku orientace a úsek od poslední kontroly do cíle. 
Závodníci startující v neděli ze startu 1 mají na trati povinný úsek od kontroly s občerstvením a přeběhem 
silnice v délce 70 m. Povinné úseky jsou značeny oranžovými fáborky, případně koridorem z pásek či 
plotů. 
Nepřístupné oblasti: 
V mapě je značkou č. 709  (fialové šrafy křížem) vyznačena nepřístupná část přírodní rezervace a menší 
lokalita poblíž poslední kontroly.  
Občerstvení na trati: 
Vždy je umístěno na kontrolách nebo na povinném úseku a vyznačeno v popisech. 
Při sobotní krátké trati pouze kategorie M21, W21 a H21A, při nedělní klasické trati je počet občerstvovaček 
uveden v tabulce s parametry tratí. 
Upozornění: 
Závod probíhá v lesích, které jsou hojně navštěvované (cyklu)turisty a v této době i houbaři. Aby nedošlo k 
odcizení kontrol, jsou některé z nich přivázané lankem k nejbližšímu stromu (mimo razící otvor SI 
jednotky). Lanko je zvýrazněné červenobílou páskou, přesto dávejte pozor, ať o něj nezachytíte. 
Časový limit 
Pro sobotní krátkou trať 90 minut, pro nedělní klasickou trať 150 minut. 
Uzavření cíle 
Při sobotní krátké trati v 16:00, při nedělní klasické trati v 15:02. 
 
Předběžné výsledky 
Budou průběžně vyvěšovány v centru závodu. Přesnost měření času je na celé sekundy. 
Live mezičasy a výsledky sobota: https://oresults.eu/events/448 / neděle: 
https://oresults.eu/events/449  Odkazy na GPS a Livelox budou v ORISu. 
 
Vyhlášení vítězů 
Po sobotní krátké trati v 15:00 pro hlavní kategorie a v 16:00 pro ostatní. 
Po nedělní klasické trati ve 14:45 pro hlavní kategorie a v 14:15 pro ostatní. 
Uvedené časy jsou orientační, pokud to půjde, vyhlášení uspíšíme a jeho dřívější konání oznámíme 
rozhlasem. Vyhlašováni budou první tři v hlavních kategoriích 16A, 18A, 20A a 21/21E a v ostatních 
kategoriích 10, 12, 14 první tři a vítězové 21A, 21B, 35, 45, 55, 65. 
 
Protesty 
Písemné s vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti startovním listinám před 
závodem nebo proti oficiálním výsledkům po ukončení závodu se posílají e-mailem na adresu hlavního 
rozhodčího - jnetuka@wo.cz 



0 

6 

 

 

 

 

Stížnosti (complaints) a protesty (protests) v kategoriích WRE se řeší podle pravidel IOF a to včetně 
poplatků stanovených pravidly IOF. Kontaktní osobou za organizátora je ředitel závodu. Stížnosti se 
podávají u vyčítání SI čipů v centru závodu  bezodkladně, nejpozději však do 30 minut po uzavření cíle. 
 
Jury 
Kristýna Skyvová (STE), Lukáš Hovorka (LPU), Daniel Wolf (TUR) pro KT, Kristýna Kolínová (DKP) pro KL 
Jury pro závod WRE: Daniel Wolf (CZE), Lukáš Hovorka (CZE), Zdenka Kozáková  (CZE) 
 
Školka 
Hlídání dětí bude pořadateli zajištěno těm, kteří si tuto doplňkovou službu přihlásili v ORISu. Na programu 
bude dětský mini závod a spousta věcí k zabavení vašich ratolestí.  
 
Ubytování zajišťované pořadatelem 
Pořadatel zajišťuje ubytování ze soboty na neděli na zemi v tělocvičně ve vlastních spacích pytlích. Ve 
výjimečných případech lze ubytování dohlásit u pořadatele na shromaždišti. Při prezentaci dostanou kluby 
pro ubytované pásku na ruku.  
Adresa: Milady Horákové 258/50, 50006 Hradec Králové. Vchod do tělocvičny je bočním vchodem od 
hřiště. Tělocvična bude otevřena v sobotu od 15:00. Ráno je potřeba ji opustit do 10:30. Prosíme o 
dodržení nočního klidu od 22:00 do 6:00. 
 
Občerstvení  
Jídlo v centru závodu zajišťuje přilehlá restaurace Koliba – https://www.kolibahodesovice.cz/ ve 
venkovních  stáních v prostoru shromaždiště. Pro zájemce bude k dispozici i zázemí kuchyně v restauraci. 
Dále bude k dispozici stánek O-Kafe se širokou nabídkou kvalitní kávy a dalších teplých i  studených 
nápojů. 
 
WC 
TOI-TOI v centru závodu a v neděli u obou startů. 
V sobotu z důvodu malé vzdálenosti z centra závodu TOI-TOI u startu není. 
 
Mytí 
V centru závodu voda z cisterny a lavóry. 
 
První pomoc 
V centru závodu je zajištěna první pomoc. Vážnější zranění budou ošetřena ve Ffakultní nemocnici v 
Hradci Králové nebo v nemocnici v Pardubicích (závod se koná na hranici dvou krajů). 
 
Ochrana osobních údajů a fotografování (GDPR) 
Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu 
Českého svazu orientačních sportů – a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů 
a v informačním systému ORIS. Závodníci běžící s GPS jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána 
trasa jejich pohybu v průběhu závodu. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie a 
videozáznam pořadatelů sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, k vyúčtování dotací na akci 
apod. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, 
pro propagaci pořádajícího klubu) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. Nesouhlas s 
fotografováním je třeba zřetelně oznámit fotografovi. 
 



0 

7 

 

 

 

 

 
 
Plánek centra závodu 

 
 



0 

8 

 

 

 

 

Parametry tratí  - krátká trať 
 

 
 
 
 



0 

9 

 

 

 

 

Parametry tratí - klasická trať 

 
 

 



0 

10 

 

 

 

 

 


